
Istituto Superiore “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest – 80023 – L.tà P.co Verde 

Caivano (NA) Tel. 0818343113 – Sito web: www.ismorano.edu.it 

Pec: nais119003@istruzione.it - C. F.: 93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

 

 

Tipologia di indirizzo e settori autorizzati con biennio comune. ITI: settore tecnologico dal terzo anno: Informatica e Telecomunicazioni – Elettronica 

ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria: produzione e trasformazione. IPSEOA: Settore Servizi 
Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera dal terzo anno: Enogastronomia - Servizi di sala e vendita – Accoglienza turistica. 

1 

Al Personale tutto 

Ai Componenti e al Presidente del Consiglio di istituto  

Alle Studentesse e agli Studenti 

Ai Genitori e ai Tutori  

Ai Responsabili  

R.S.P.P. e R.L.S.  

 

p.c. Alla Città Metropolitana di Napoli 

cittametropolitana.na@pec.it 

Al referente: 

Ing. Luigi Camerlingo 

lcamerlingo@cittametropolitana.na.it 

Al referente: 

Ing. Francesco Iovane 

fiovane@cittametropolitana.na.it 

 

 

Oggetto: A.S. 2024/2025. Disposizioni circa l’interdizione utilizzo dell’intera scala interna sede ITI  

nei giorni 5-6 e 7 marzo 2025 per lavori straordinari, salvo ulteriori valutazione.  

 

Precisazioni:  

 inizio lavori: 3 marzo 2025 

 data fine: 18 marzo 2025 

 dopo il 7 marzo 2025 sarà valutata la possibilità di utilizzo parziale 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Visti gli atti  d’Ufficio circa la messa in essere di negoziazioni interistituzionali e richieste annali  

alla Città Metropolitana di Napoli per la risoluzione delle criticità della scala indicata in 

oggetto, tramite interventi straordinari; 

Preso atto che la Città Metropolitana di Napoli accoglieva la richiesta di cui sopra, inserendo la 

Scuola nell’ Accordo Quadro Repertorio di pluri interventi a diverse Scuole, repertorio n. 

14791 del 20/04/2023; 

Realizzate  le procedure di merito in ordine alla sicurezza delle operazioni, 

 

DISPONE 

 

l’ interdizione della scala a tutta la comunità scolastica per il periodo di cui sopra. 

 

Note:  

 Le classi assegnate al secondo piano entreranno, come sempre, dal cancello n.1, costeggeranno il 

viale interno a dx confinante con la strada esterna e utilizzeranno la scala di emergenza C. Per 

l’uscita utilizzeranno il percorso inverso; 

 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:NAIS119003@istruzione.it
mailto:cittametropolitana.na@pec.it
mailto:lcamerlingo@cittametropolitana.na.it




Istituto Superiore “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest – 80023 – L.tà P.co Verde 

Caivano (NA) Tel. 0818343113 – Sito web: www.ismorano.edu.it 

Pec: nais119003@istruzione.it - C. F.: 93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

 

 

Tipologia di indirizzo e settori autorizzati con biennio comune. ITI: settore tecnologico dal terzo anno: Informatica e Telecomunicazioni – Elettronica 

ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria: produzione e trasformazione. IPSEOA: Settore Servizi 
Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera dal terzo anno: Enogastronomia - Servizi di sala e vendita – Accoglienza turistica. 

2 

 Le classi assegnate al primo piano entreranno, come sempre, dal cancello n.1, entreranno 

dall’ingresso principale, attraverseranno il corridoio lato sx, costeggeranno i laboratori ed    

utilizzeranno la scala di emergenza B. Per l’uscita utilizzeranno il percorso inverso; 

 Le classi assegnate al piano terra continueranno a seguire il percorso già in essere.  

Note tecniche e vincolanti: 

 I docenti, il giorno 1 marzo 2025, avranno cura di illustrare la presente nota a tutte le classi della 

sede ITI; 

 I docenti avranno cura di realizzare i cambi con cura e celerità; 

 I collaboratori scolastici avranno cura di attivare ogni ulteriore accortezza per facilitare le 

operazioni.  

 

Si ringrazia tutti per la collaborazione  

 

         Il Dirigente Scolastico  

    Prof.ssa Eugenia Carfora 

 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:NAIS119003@istruzione.it

		2025-02-28T17:13:59+0100
	EUGENIA CARFORA




